Mals saborem sua vida



DALLO3A

Mais sabor em sua vida

H4 mais de 35 anos, a DALLORA® Desde 1994, a DALLORA® tem sua
transforma tradicdo e qualidade em fabrica na acolhedora cidade de
sabores que conquistam o Brasil. Iltapagipe/Minas Gerais.
Principal marca da ENTREMINAS, a Ao longo desta trajetoria, ampliou
DALLORA® nasceu com o propésito de seu portfélio e investiu na
levar as mesas dos brasileiros, produtos modernizacdao de equipamentos
feitos com dedicacdo, técnica e paixao. para garantir qualidade e

exceléncia em cada produto.

Hoje, a DALLORA® estd presente em milhdes de lares brasileiros por meio das
principais redes atacadistas do pais, com um portfélio de 9 marcas desenvolvido para
atender diferentes gostos, ocasioes e necessidades. Com o lancamento da linha de
requeijoes em copo para o varejo, a marca amplia sua proximidade com o consumidor,
levando sabor, praticidade e qualidade para o dia a dia das familias brasileiras.

Nossa Marcas

DALLORA DALLO3A
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DaLLo7a " I

REQUEIIAO TRADICIONAL EM COPO

Nada como comecar

o dia com umjgafeé g o--Ea L e

da manha deliciosoe = FONTPT ) i | ‘C =

cheio de sabor, ndo é6? | | rreee ' DALLO3A
B CREMOSO | REQUEIJAO

TRADICIONAL CREMOSO
) TRADICIONAL

Fica a Dica!

PAES DE QUELIO . TAPIOCAS . TORRADAS
OMELETES . PANQUECAS

INGREDIENTES: ingredientes: Massa coalhac;'a. (leite IN FORMACAO N UTR'C' ONAL

pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sédio i .
(sal) e acidulante acido latico INS 270), creme de leite, | Porgdes por embalagem: cerca de 7 e Porgdo: 30 g (1 colher de sopa)

agua, estabilizantes: tetrapolifosfato de sédio INS 452 i Por 100 g (30 g, %VD*): Valor energético 259 kcal (78 kcal, 4%)

e fosfato trissoédico INS 339 iii, estabilizante fosfato tris- : i g o .
sédico anidro INS 339 iii conservador sorbato de potassio Carboidratos 1 g (0,3 g, 0%), dos quais: Agicares totais 0,7 g (0.2 g),

INS 202 e conservador nisina INS 234. ALERGICOS: CON- | AgUcares adicionados 0 g (0 g, 0%) e Proteinas 12 g (3,9 g, 8%)
TEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NAo | Gorduras Totais 23 g (6,9 g, 11%), das quais: Gorduras saturadas 15 g
CONTEM GLUTEN. (4,5 g, 23%), Gorduras trans (1 g (0 g, 0%) e Fibras alimentares 0 g (0 g,

(%) » Sodio 545 mg (164 mg, 8%).
*Percentual de valores diarios fomecidos pela porgéo.

VALIDADE: 120 Dias. CONSERVAGAO: Manter sob refrigeracio de 0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

200g |c6d. 127 |12 copos (por caixa) |I.-:AH: 7896 1963 01808 |IIIIN:1 7896 1963 01805
400g |cod. 130 | 12 potes (por caixa) |EAN: 7896 196301815 |DUN: 178961963 01812




DaLLo7a " I
REQUE/AO CHEDDAR EM COPO

° f ALTO EM
Deixe seu momento t- [:gj _SATURADA |

muito mais gostoso! D‘ALLO?A ,
Dé um toque especial | REQUELJAO

° CREMOSO
em lanches e petiscos. e

:
i
1
¢

Fica a Dica!

BISNAGUINHAS « NACHOS « HAMBURGUERES
TORRADINHAS . MISTO QUENTE

o

INGREDIENTES: M lhada (leit teuriza- 4
do desnatado, creme ?jsefelleict?, clzreatoetjleesgg?oe(:gsae I N FDRMAQAO N UTRICI DNAL
acidulante acido latico INS 270), creme de leite, agua, Porgiies por embalagem: cerca de 7 e Porgio: 30 g (1 colher de sopa)
aroma idéntico ao natural de queijo cheddar, estabili- R R I R e =]
zantes: tetrapolifosfato de sédio INS 452 i e fosfato Por 100 g (30 g, %VD"): Valor energético 253 kcal (76 kcal, 4%) o
trissédico INS 339 iii, estabilizante fosfato trissodico Carboidratos 0,8 g (0,3 g, 0%), dos quais: Agucares totais 0,8 g (0,2 g),
anidro INS 339iii, conservador sorbato de potassio INS Acucares adicionados 0 g (0 g, 0%) e Proteinas 13 g (3,9 g, 8%) »
202, conservador nisina INS 234 e extrato de urucum, Gorduras Totais 22 g (6,6 g, 10%), das quais: Gorduras saturadas 9,7 g
base norbixina INS 160b ii ALERGICOS: CONTEM LEI- ek Y —- . ;
TE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM (2,9 g, 15%), Gorduras trans 0 g (0 g. 0%) e Fibras alimentares 0 g (0 g,
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. 0%)  Sadio 530 mg (177 mg, 8,9%).

*Percentual de valores diarios fomecidos pela porgéo.

VALIDADE: 120 Dias. CONSERVAGAO: Manter sob refrigeracio de 0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

200g |c6d. 128 |12 copos (por caixa) |I.-:AN: 7896 1963 01822 |DUN: 17896 1963 01829
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REQUEDAO LIGHT EM COPO
S -~ LANGAMENTO

‘ | l ¢ »w

Para quem esta |
buscando *na : 5Y 3
alimentacao mais i m‘&g!,'ﬂl;gmﬂl
eq“ilib'ada, ) & W mﬁ?mmwms ]

oo ° , ghi e {
requeijao light é a catlovias
escolha ideal. ;

Fica a Dica!

WRAPS « BOLACHINHAS . TORTILLAS
SANDUICHES . PAES INTEGRAIS

)

INGREDIENTES: Massa coalhada (leite pasteuriza- IN FORMA[;AO NUTRICIONAL

do desnatado, creme de leite, cloreto de sédio (sal)

e acidulante acido latico INS 270), 4gua, creme de lei- W
te, estabilizantes: tetrapolifosfato de sddio INS 452 i Par 100 g (30 g, %"u"D*:II Valor energéﬁm 192 kcal {53 keal 3%} .

e fosfato trissédico INS 339 iii, estabilizante fosfato

L X Carboidratos 1.4 g (0,4 g, 0%), dos quais: Agucares totais 0,9 g (0,3 g),
trisséd dro INS 339 iii, d bato d o :
pr(f’tsa'zsilgﬁl\lasmzorge conser\;:df)?[:isirr:,aall\?g ;g;.ilc_)é; Agucares adlﬁ_lﬂnadﬂs 0g(0g,0%) e P{D’EEII‘]ES 159 (45 g, 9%) e
GICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM Gorduras Totais 14 g (4,2 g, 6%), das quais: Gorduras saturadas 9,3
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. (2,8 g, 14%), Gorduras trans 0 g (0 g, 0%) e Fibras alimentares 0 g (0 g,

0%) » Sodio 558 mg (167 mg, 8%).
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

VALIDADE: 120 Dias. CONSERVAGAO: Manter sob refrigeracio de 0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

200g |c6d. 129 |12 copos (por caixa) |I.-:AH: 7896 1963 01839 |DUN: 17896 1963 01836
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REQUELAO ZERO LACTOSE EM COPO
' LANGAMENTO

R 2 . -
Toda a cremosidadee | | b
sabor, sem rgstricies! || | YV E R} ‘

UELJAO CREMOSO
PARA DIETAS COM
" RESTRICAO DE LACTOSE

. Zero

'\fudﬁw :

Fica a Dica!

___ TORRADAS MULTIGRAO « OMELETES . PANQUECAS
CREPIOCAS - SANDUICHE NATURAL

INGREDIENTES: Massa coalhada para dietas com 4

restricdo de lactose (leite pasteurizado desnatado, INFORMAQAO NUTRICIONAL

clreme dde leitde p(aral)dietas colm restricéoddel lactose, Porgiies por embalagem: cerca de 7 # Porgéo: 30 g (1 colher de sopa)

cloreto de sddio (sal), enzima lactase e acidulante aci- - -

do l4tico INS 270), creme de leite para dietas com res- Por 100 g (30 g, %VD"): Valor Er'ergetmﬂ 237 keal (71 keal, 4%) o

tricdo de lactose, 4gua, enzima lactase, estabilizantes: Carboidratos 0 g (0 g, 0%), dos quais: Aclcares totais 0 g (0 g), Acucares

tetrapolifosfato de sodio INS 452 i e FosFfato trissodico adicionados 0 g (0 g, 0%), Lactose 0 g (0 g), Galactose 0,1 (0 g), Glicose 0,1

INS 339 i, estabilizante fosfato trissédico anidro INS g (0 g) e Proteinas 9.7 g (2,9 g. 6%) e Gorduras Totais 22 g (6,6 g, 10%),

::fvggg‘r”r‘ﬁsei:“;aﬁ\g;g;bf&d:cﬁgg‘gsg’g‘"ﬁr é‘:‘i e cor das quais: Gorduras saturadas 15 g (4,5 g, 23%), Gorduras trans 0 g (0 g,
. : S : : £l

E DERIVADOS. NAG CONTEM GLUTEN. 0%) o Fibras allmentares. 0 g (0g, D%} & S6dio 536 mg (161 mg, 8%).

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

VALIDADE: 120 Dias. CONSERVAGAO: Manter sob refrigeracio de 0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

200g |c6d. 131 |12 copos (por caixa) |I.-:AH: 7896 1963 01846 |DDUN: 17896 1963 01843
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DaLLo7a " I
REQUEI/AO TRADICIONAL

DALLORA |

CGremoso e auténtico
feito para quem valoriza

b ”y o0 ~
0 Savor genuino do requeijao.

-t

Fica a Dica!

PIZZAS . ESFIHAS . FOLHADOS . SALGADOS
LANCHES . LASANHAS . PATES

INGREDIENTES

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Massa coalhada (leite pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sédio Porcdes por embalagem: 500g=cerca de 17;
(sal), acidulante acido latico INS 270, cloreto de sddio (sal) e regulador de acidez 1,5kg=50; 3,6kg=120; 10kg=cerca de 333
bicarbonato de sédio INS 500 ii), 4gua, creme de leite, manteiga, estabilizante pi- Porggo: 30g (01 colner de sopa)
rofosfato tetrassodico INS 450 iii, conservador sorbato de potassio INS 202 e con- 100g [ 30g | %VD*
servador nisina INS 234_. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. Valor energético (Kcal) 247 | 74 4
CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Sarboidratos (g} 33 | 1_1 0
cucares totais (g) 0,7 0,2
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 12 3,7 7
Gorduras Totais (g) 22 6,6 10
Gorduras Saturadas (g) 15 4,4 22
VALIDADE: 180 Dias. Gorduras Trans (g) 0 0 0
& . N Fibra Aliment 0 0 0
GUHSEIWI:\GAO: Manter sob refrigeraco de Soue (,'n";f" ar (9) 230 20 T 6
0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diérios fornecidos pela porg&o.

500 g |cod. 46 | 20 bisnagas (por caixa) |ERN: 7896 1963 01013 |DUN: 1 7896 1963 01010
1,5 kg |cod. 117 | 10 bisnagas (por caixa) |EAN: 7896 1963 01709 | DUN: 17896 1963 01706
3,6 kg |cad. 44 |04 baldes (por caixa) | EAN: 7896 1963 01006 | DUN: 1 7896 1963 01003
10 kg cod. 47 |02 bags (por caixa) EAN: 7896 1963 01082 |DUN: 1 7896 1963 01089
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CHEDDAR PROFISSIONAL

Esta é a escolha certa para
i avel d
impecavel em cauaa preparo.

Fica a Dica!

HAMBURGUERES « PIZZAS « BATATAS FRITAS
» BURRITOS « HOT DOGS « NACHOS

INGREDIENTES: Massa coalhada (leite pasteurizado desnatado,
creme de leite, cloreto de sddio (sal), acidulante acido latico INS INFORMAGAO NUTRICIONAL

270, e regulador de acidez bicarbonato de sédio INS 500 ii), 4gua, Porgdes por embalagem: cerca de 40

creme de leite, manteiga, aroma idéntico ao natural de queijo che- Porgdo: 30g (01 colher de sopa)

ddar, estabilizante pirofosfato tetrassddico INS 450 iii, conserva- 1009 309 | %VD*

dor sorbato de potéssio INS 202, conservador nisina INS 234 e co- Valor energético (Kcal) 247 | 74 4

rante natural de urucum INS 160b. ALERGICOS: CONTEM LEITE E Carboidratos (g) 33 | 1 0

DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 07 | 0.2
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 12 3,7 7
Gorduras Totais (g) 22 6,6 10
Gorduras Saturadas (g) 15 4,4 22

VALIDADE: 180 Dias. Gorduras Trans (g) 0 0 0

= Fibra Alimentar
GONSERVAGAOQ: Manter sob refrigeragio de s§d?° (mg;e far (9) 420 129 2
0a9°C. APéS aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

1,2 kg | céd. 120 | 12 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01723 |DUN: 17896 1963 01720
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FORNO & FOGAO®
REQUEDAO

MISTURA DE REQUEDAO E AMIDO
E—

Recheie, gratine, misture
ou finalize com o requeijao
que entrega muito sabor e
consisténcia

Fica a Dica!

LASANHAS « RISOTOS . PAO DE ALHO . CUSCUZ
FRANGO CREMOSO . STROGONOFF

INGREDIENTES: Massa coalhada (leite pasteurizado des- INFORMAGAO NUTRICIONAL

natado, creme de leite, cloreto de sédio (sal), acidulante Porcdes por embalagem: 50
acido latico INS 270 e regulador de acidez bicarbonato de Porcio: 30g (01 colher de sopa)
sddio INS 500 ii), creme de leite, 4gua, amido modificado, IR 5
. o s JorT) " g g %VD*
iranta pirofostath tetressgdica IS 450 1, comservedor Valor energélco (Keal) | 255 | 77 | 4
! Carboidratos (g) 6,7 2 1
sorbato de potassio INS 202 e conservador nisina INS 234. Acucares totais (g) 1,8 | 05
ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM Acucares adicionados (g)| 0 0 0
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Proteinas (g) 53 | 16 | 2
Gorduras Totais (g) 23 6,9 13
Gorduras Saturadas (g) 15 4,5 20
VALIDADE: 180 Dias. Gorduras Trans (g) 0 0 0
GﬂN?EIWFGAIJ: Manter so!) reFrige’rage"!O de gg’;iaoA(:;fntar o) 5go 1(5)9 g
0a9°C. APOS aberto consumir em ate 7 dlaS. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

1,5 kg |cod. 121 | 10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01730 |DUN: 17896 1963 01737
10 kg |cod. 124 |02 bags (por caixa) | EAN: 7896 1963 01785 |DUN: 17896 1963 01782




e ..

FORNO & FOGAQ®
SABOR PROVOLONE

MISTURA DE REQUELAO E AMIDO

o 00 ~v (]
requeijao saborizado
P : 2

rovolone é para quem nao

~ L] L]
abre mao de intensidade e
[ ] [ ]

personalidade nas receitas.

Fica a Dica!

ESCGONDIDINHO « QUIGHES - TORTAS
PAES RECHEADOS . PANQUECAS

INGREDIENTES: Creme de leite, Massa coalhada (leite pasteu- INFORMAGAO NUTRICIONAL

rizado’ d'esna'ta'do, creme de leite, cloreto d.e sédio (sal), acidu- Porcoes por embalagem: 35

lante acido latico INS 270 e regulador de acidez bicarbonato de Porgao: 30g (01 colher de sopa)

sédio INS 500ii), Agua, Amido Modificado, soro de leite em po,

Cloreto de Sédio (Sal), Aroma Idéntico ao Natural de Queijo Pro- _ 100g | 30g | %VD*

volone, Estabilizante Pirofosfato Tetrassédico INS 450iii, Conser- Valor energético (Kcal) | 247 | 74 | 4

vador Sorbato de Potassio INS 202 e Conservador Nisina INS 234, g::ul::(::e?:zfa(ig)(g) 33 012 u

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE 28 ore™ icionados @] 0 | 0 | o

SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Proteinas (g) 12 | 37 | 7
Gorduras Totais (g) 22 6,6 10
Gorduras Saturadas (g) 15 4,4 22

. . Gorduras Trans 0 0 0

VALIDADE: 1§0 Dias. Fibra Alimentar ((g)) 0 0 0

CGONSERVAGAQO: Manter sob refrigera¢io de Sodio (mg) 430 | 129 | 6

0a9°C. APéS aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.

1,050 kg | cad. 97 |10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01501 | DUN: 1 7896 1963 01508
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DALLORA® )
ML SABOR REQUEDAO

MISTURA DE LEITE E

GORDURA VEGETAL E AMIDO
|

Mais do que um ingrediente, 0

DALLORA® Sabor Requeijao é

o parceiro ideal nas receitas,

contribuindo para a exceléncia
em cada preparo.

Fica a Dica!

MISTURA DE LEITE E GORDURA .
VEGETAL EAM MIDO SABOR! Eggusum

(% MIESTURADELEITEE CORDURA,
& 4 \I'EGET#-LEﬂIW SABOR REQUELIAD
-

e e,

PIZZAS . PASTEIS . PAES DE QUEIIO
ESFIHAS . TORTAS SALGADAS

INGREDIENTES: Leite integral reconstituido, Gordura Vege-
tal, Amido Modificado, Cloreto de Sédio (sal), Aroma Idéntico ao
Natural de Requeijao, Estabilizante Carboximetilcelulose Sodica

INS 466, Conservador Sorbato de Potassio INS 202, Estabilizante Porgéo: 30g (01 colher de sopa)

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 500g=cerca de 17;
1,8kg=60; 3,6kg=120; 10kg=cerca de 333

Pirofosfato Tetrassédico INS 450iii, Regulador de Acidez Acido

, 100g | 30g [ %VD*

Citrico INS 330 e Conservador Nisina INS 234. ALERGICOS: CON- Valor energético (Kcal) | 197 | 59 | 3

TEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM Carboidratos (g) 9 2,7 1
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 17 1 05

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 0,3 0,1 0

Gorduras Totais (g) 18 5,4 8

Gorduras Saturadas (g) 5,7 1,7 9

VALIDADE: 240 Dias. Gorduras Trans (g) o o[ o0

- . . Fibra Alimentar (g) 0 0 0

GONSERVAGAO: Manter sob refrigeragio de Sédio (mg) . 290 | 147 | 7

02 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

500 g | cod. 109 | 20 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01525 |DUN: 1 7896 1963 01522
1,8 kg | cod. 108 | 08 bisnagas (por caixa) |EAN: 7896 196301532 |DUN: 17896 1963 01539
3,6 kg | cad. 98 |04 baldes (por caixa) | EAN: 7896 1963 01549 | DUN: 1 7896 1963 01546
10 kg |cad. 126 | 02 bags (por caixa) EAN: 7896 1963 01556 | DUN: 17896 1963 01553
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DALLORA® N
ML SABOR CHEDDAR )

MIST“BA nE LEITE E MISTURA DE LEITE E GORDURA
= - VEGETAL E AMIDO 5AB
GORDURA VEGETAL E AMIDO e

Descubra por que o DALLORA®
Sabor Cheddar é o queridinho das
hamburguerias e dos apaixonados
por cheddar!

Fica a Dica!

HAMBURGUERES . BATATAS FRITAS
HOT DOGS « NUGGETS

INGREDIENTES: Leite Integral Reconstituido, Gordura Vege- INFORMACAO NUTRICIONAL
tal, Amido Modificado, Soro de leite em pd, Cloreto de Sédio (sal),

Aroma Idéntico ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Carbo- ';°'9°~es_%%' e“g?a'a?ﬁm:dwog:cema de 17;1,8kg=60;
ximetilcelulose Sédica INS 466, Conservador Sorbato de Potassio orgao: 30g (01 colher de sopa)
INS 202, Regulador de Acidez Acido Citrico INS 330, Conservador 100g [ 30g | %VD*
Nisina INS 234 e Corante Natural de Urucum INS 160b. ALERGICOS: Valor energético (Kcal) 200 | 60 3
CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM Carboidratos (g) 10 | 31 1
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 23 | 07
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 18 5,3 8
Gorduras Saturadas (g) 5,7 1,7 9
VALIDADE: 240 Dias. Gorduras Trans (g) 0 | 0 10
CGONSERVAGAQO: Manter sob refrigera¢do de ;?;?ﬁ:;ntar @ 523 123 g
0 a 9°C. Apos aberto consumir em até 7 dias. Per de didrios fornecidos pela porgo.

500 g |cod. 103 | 20 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01563 | DUN: 17896 1963 01560
1,8 kg |cdd. 99 |08 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01570 | DUN: 17896 1963 01577




DALLORA

SWEET LINE®
SABOR GHOCOLATE

SOBREMESA LACTEA

i EM|
N -8 CHocor

0 Sweet Line sabor Ghocolate é o
toque final que transforma receitas
simples em docuras irresistiveis.

Fica a Dica!

WAFFLES « CUPCAKES . OV0S DE PASCOA
COXINHAS DOCES . BOLOS

? mi

Iy f If F._IF H,

o=

INGREDIENTES: Leite fluido a granel de uso industrial, aclcar, INFORMACAO NUTRICIONAL

manteiga, amido modificado, soro de leite em pd, xarope de Porgdes por embalagem: 35

glucose, cacau em pé alcalino, aroma idéntico ao natural de Porgéo: 30g (01 colher de sopa)

chocolgte e conservador sorbato de potéssio'INS 202. ALERGICQS: 100g] 309 | %VD"

CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NAO Valor energético (Keal) | 300 | 90 | 5

CONTEM GLUTEN. Carboidratos (g) 53 16 5
Acucares totais (g) 42 13
Acucares adicionados (g) | 39 12 24
Proteinas (g) 3,9 1,2 2
Gorduras Totais (g) 8 2,4 4

VALIDADE: 270 Dias. Gorduras Saturadas (g) 5,4 1,6 8

. Gorduras Trans (g) 0 0 0

CGONSERVAGAD: Conservar em local fresco e arejado. Fibra Alimentar (g) 0 0 0

APOS ABERTO: Em temperatura ambiente consumir em até Sédio (mg) 54 | 16 1

7 dias, sob refrigeragao de 0 a 9,9°C consumir em até 30 dias. *Percentual de valores diérios fornecidos pela porgéo.

1,050 kg | cad. 93 | 10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01518 | DUN: 1 7896 1963 01515




DALLOTA

SWEET LINE®
SABOR DOCE DE LEITE

SOBREMESA LACTEA

Nao resista... Prove e transforme suas
receitas em verdadeiras tentacoes!

Fica a Dica!

CHURROS . ROCAMBOLES . PAVES
CREPES « BROWNIES . BOLOS

INGREDIENTES
Leite fluido a granel de uso industrial, aglcar, manteiga, amido

modificado, soro de leite em pd, xarope de glucose, conservador = n
sorbato de potassio INS 202 e aroma idéntico ao natural de doce Ezl;gties.por embalagem: 35
N " b p ¢ao: 30g (01 colher de sopa)

de leite. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM

LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. 100g] 309 | %VD*
Valor energético (Kcal) 294 88 4
Carboidratos (g) 52 16 5
Acucares totais (g) 47 14
Acucares adicionados (g) | 42 13 26
Proteinas (g) 3,6 1,1 2
Gorduras Totais (g) 8 2,4 4

VALIDADE: 270 Dias. Gorduras Saturadas (g) 53 1,6 8

L Gorduras Trans 0 0 0

CGONSERVAGAD: Conservar em local fresco e arejado. Fibra Alimentar ((%)) 0 0 0

APOS ABERTO: Em temperatura ambiente consumir em até Sédio (mg) 58 17 1

7 dias, sob refrigeragao de 0 a 9,9°C consumir em até 30 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

1,050 kg | cad. 92 | 10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01242 | DUN: 1 7896 1963 01249
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FORNELLO"® 3
ML SABOR REQUELIAO

MISTURA DE LEITE E il
GORDURA VEGETAL E AMIDO

S

—

. 2

Sua producao de salgados ainda

mais eficiente e saborosa! !
f i b '

7 VISTURADE LETE EGORDUBAVEGETL
GL  EAMDOSABOR REQUEMAD

Fica a Dica!

» GOXINHAS . KIBES « EMPADINHAS
#p» ESFIHAS . BOLINHOS DE QUELIO

INGREDIENTES: Leite integral reconstituido, amido INFORMAGAO NUTRICIONAL

modificado, gordura vegetal, margarina, soro de leite em Porcdes por embalagem: 1,8kg=cerca de 60;
pd, cloreto de sédio (sal), aroma idéntico ao natural de 10kg=cerca de 333
requeijao, estabilizante carboximetilcelulose sédica INS 466, Porg&o: 30g (01 colher de sopa)
estabilizante pirofosfato tetrassédico INS 450 iii, coservador 100 VD
G e g 309 [ %VD
sorbato de potassio INS 202 e conservador nisina INS 234. Valor energético (Kcal) 651 | 195 | 10
ALERGICOS: COI:ITEM LEITEE DI_ERIVADO§ E DEBIVADOS Carboidratos (g) 11 3,3 1
DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 0,8 0,2
Acucares adicionados (g)| 0 0 0
Proteinas (g) 0,7 0,2 0
Gorduras Totais (g) 12 3,6 6
Gorduras Saturadas (g) 4.1 1,2 6
. r Gorduras Trans (g) 0 0 0
VALIDADE: 240 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 [ 0 | o
CONSERVAGAQ: Manter sob refrigeragdo de Sédio (mg) 500 | 177 | 9
0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
Dados do Produto

1,8 kg | cad. 122 | 08 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01778 | DUN: 17896 1963 01775
10 kg |cod. 125 |02 bags (por caixa) | EAN: 7896 1963 01792 | DUN: 17896 1963 01799




m

TAINA®

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

Versatil e pratico, é perfeito para
recheios, coberturas, gratinados e
tudo o que sua criatividade permitir.

Fica a Dica!

PASTEIS - BORDAS DE PIZZAS . RISOLES

ML SABOR REQUEIIAO

£ R

PANQUECAS . SALGADOS

INGREDIENTES: Leite integral reconstituido, Gordura
Vegetal, Amido Modificado, Soro de leite em pd, Cloreto
de Sédio (sal), Aroma Idéntico ao Natural de Requeijao,
Estabilizante  Carboximetilcelulose Sédica INS 466,
Conservador Sorbato de Potassio INS 202, Estabilizante
Pirofosfato Tetrassédico INS 450iii, Regulador de Acidez Acido
Citrico INS 330 e Conservador Nisina INS 234.ALERGICOS:
CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA.
CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

VALIDADE: 240 Dias.
CONSERVAGAO: Manter sob refrigeracio de

0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

G
e

b,

Porgoes por embalagem: 400g=cerca de 13; 1,8kg=60.
Porcao: 30g (01 colher de sopa)

100g | 30g | %VD*

Valor energético (Kcal) 150 45 2
Carboidratos (g) 1 3,3 1
Acucares totais (g) 5,3 1,6

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 12 3,5 5
Gorduras Saturadas (g) 4 1,2 6
Gorduras Trans (g) 0 0 0
Fibra Alimentar (g) 0 0 0
Sédio (mg) 400 | 120 6

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

400 g |c|'ul. 105 | 36 bisnagas (por caixa) |I=AN: 7896 1963 01587 |I)IIH: 17896 1963 01584

1,8 kg \ cod. 104 \ 08 bisnagas (por caixa) \ EAN: 7896 1963 01594 \nllll: 17896 1963 01591



TAINA®
ML SABOR CHEDDAR

MISTURA DE LEITE E | | P
GORDURA VEGETAL E AMIDO 2

Seja para um cardapio criativo ou para
receitas classicas que pedem um upgra
o TAINAC Cheddar é a escolha certa!

Fica a Dica!

HAMBURGUERES . NUGGETS « MOLHOS
SANDUICHES . BATATAS RECHEADAS

INGREDIENTES: Leite Reconstituido, Gordura Vegetal, INFORMAGAO NUTRICIONAL

Amido Modificado, Soro de leite em pd, Cloreto de Sédio (sal), Porgées por embalagem: 60
Aroma Idéntico ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Porgé&o: 30g (01 colher de sopa)
Carboximetilcelulose Sédica INS 466, Conservador Sorbato de ——
Potassio INS 202, Regulador de Acidez Acido Citrico INS 330, — 1009 309 | %VD
. Valor energético (Kcal) 203 61 3
Conservaglor Nisina INS 234 e Corante Natural de Urucum INS Carboidratos (g) 93 28 1
160b. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS Acucares totais (g) 23 | 07
DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares adicionados ()| 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 18 5,5 8
Gorduras Saturadas (g) 10 3 15
4 Gorduras Trans 0 0 0
VALIDADE: 2?0 Dias. Fibra Alimentar ((g)) 0 0 0
GONSERVAGAO: Manter sob refrigeracdo de Sédio (mg) 453 | 136 7
0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

1,8 kg | cod. 11 |08 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01617 | DUN: 17896 1963 01614




AMARILIS® .
ML SABOR REQUELJIAO

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO ; | = |

Descubra como o Amarilis pode - l'.n’“jS
fazer a diferenca na sua cozinha! - g :

" //WISTURA DE EITEE GORDURA VEGETA!
\ " EAMIDO SABOR REQUEIIAO

Fica a Dica!

PIZZAS . TAPIOCAS « CROQUETES

L. PAS'I'EI-IN'IIS « EMPANADOS T e

INGREDIENTES: Leite integral reconstituido, Amido INFORMACAO NUTRICIONAL

Modificado, Gordura Vegetal, Leite em poé integral, Porgdes por embalagem: 60
Estabilizante Carboximetilcelulose Sédica INS 466, Aroma Porgao: 30g (01 colher de sopa)
Idéntico ao Natural de Requeijdo, Conservador Sorbato de
A i ; oy 100g [ 309 | %VD*
Potdssio INS 202, Estabilizante Pirofosfato Tetrassédico —
. o . P Valor energético (Kcal) 107 32 2
INS 450iii, Regulador de Acidez Acido Citrico INS 330 e Carboidratos (g) 10 3 1
Conservador Nisina INS 234. ALERGICOS: CONTEM LEITE E Acucares totais (g) 2 0,6
NAO CONTEM GLUTEN. Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 6,7 2,2 3
Gorduras Saturadas (g) 2,7 0,8 4
4 Gorduras Trans (g) 0 0 0
VALIDADE: 240 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 0 0
GONSERVAGAO: Manter sob refrigeracdo de Sédio (mg) 433 | 130 7
0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.

1,8 kg | cad. 107 | 08 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01624 | DUN: 1 7896 1963 01621




AMARILIS®
ML SABOR GHEDDAR

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

Cremoso, gostoso e do jeito que
voce precisa. Descubra esse sabor!

= )
NISTURA DE IEIIHEIIIIHH!GFIIE
\ EHN SABOR CHEODAR

Fica a Dica!

HOT DOGS - HAMBURGUERES . BATATAS FRITAS

WRAPS « BURRITOS . TAPIOCAS
e muito mai...

INGREDIENTES: Leite Reconstituido, Gordura Vegetal, Amido INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Modificado, Soro de.l.eite em pé,Cloreto.c.IeSédio (sal),A.romz.a Idéntico Porces por embalagem: 40 " i’&
ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Carboximetilcelulose Porcao: 30g (01 colher de sopa) :
Sédica INS 466, Conservador Sorbato de Potassio INS 202, Regulador
de Acidez Acido Citrico INS 330, Conservador Nisina INS 234 e 100g | 30g | %VvD*
Corante Natural de Urucum INS 160b. ALERGICOS: CONTEM LEITE Valor energético (Kcal) 203 61 3
E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO Carboidratos (g) 93 | 28 1
CONTEM GL‘:’TEN. Acucares totais (g) 2,3 0,7
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 18 5,5 8
Gorduras Saturadas (g) 10 3 15
K Gorduras Trans (g) 0 0 0
VALIDADE: 240 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 0 0
CONSERVAGAQ: Manter sob refrigeragdo de Sédio (mg) 453 | 136 | 7
0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

1,2 kg |l:t'ld. 110 | 12 bisnagas (por caixa) |I-:AN: 7896 1963 01648 |nllll: 17896 1963 01645
10 kg \cﬂd. 132 \02 bags (por caixa) \I-:AN: 7896 1963 01860 \nllllm 7896 1963 01867




AROMA D'MINAS®
ML SABOR REQUELIAO

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

Aroma D’Minas® é o toque certo
para receitas perfeitas!

Fica a Dica!

SALGADOS . POLENTA GCREMOSA . MILHO COZIDO

ESFIHAS « PASTEIS « CROISSANT
e muito mais...

.
-

INGREDIENTES INFORMACAO NUTRICIONAL

Leite integral reconstituido, Amido Modificado, Gordura Vegetal, Clo- Porgoes por embalagem: 60
reto de Sodio (sal), Aroma Idéntico ao Natural de Requeijéo, Estabili- Porgéo: 30g (01 colher de sopa)
zante Carboximetilcelulose Sédica INS 466, Conservador Sorbato de
Potassio INS 202, Estabilizante Pirofosfato Tetrassodico INS 450iii, 100g | 30g [ %VD*
Reguladqr de Acidez Acido pitrico INS 330 e Conservador Nisina INS Valor energético (Kcal) 107 32 2
234. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS Carboidratos (g) 10 3 1
DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 2 0,6
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 6,7 2,2 3
Gorduras Saturadas (g) 2,7 0,8 4
Gorduras Trans (g) 0 0 0
VALIDADE: 240 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 0 0
CONSERVAGAQ: Manter sob refrigeracio de Sédio (mg) 433 | 130 | 7
0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

1,8 kg | cad. 112 | 08 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01662 |DUN: 1 7896 1963 01669




Hroma Dminas

AROMA D’'MINAS®
ML SABOR GHEDDAR

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

L4

y / WISTURADE LETEE GORDURA EGETAL
EAMDOSIBORCHEDONE )

MACARRAQ . HOT DOGS . BATATAS
CREPIOCAS - WRAPS

7 ‘% Fica a Dica!
2

INGREDIENTES: Leite Reconstituido, Amido Modificado, Gor- INFORMAGAO NUTRICIONAL

dura Vegetal, Cloreto de Sédio (sal), Aroma Idéntico ao Natural de Porgdes por embalagem: 40

Queijo Cheddar, Estabilizante Carboximetilcelulose Sddica INS 466, Porgéo: 30g (01 colher de sopa)

Conservador Sorbato de Potassio INS 202 e Conservador Nisina INS 1000 T 309 T

234 e Corante Natural de Urucum INS 160b. ALERGICOS: CONTEM Valor energético (Kcal) 1379 419 °2

LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTO- Carboidratos (g) 97 [ 29 | 1

SE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 5 1,5
Acucares adicionados (g)| 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 1 3,3 5
Gorduras Saturadas (g) 4 1,2 6

e Gorduras Trans 0 0 0

VALIDADE: 240 Dias. Fibra Alimentar ((g)) 0 0 0

GONSERVAGAQ: Manter sob refrigera¢io de Sédio (mg) 377 | 113 6

0 a 9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. P I de valores diérios fornecidos pela porgéo.

1,2 kg |cod. 114 |12 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01686 | DUN: 17896 1963 01683




QUELIO & SABOR®
ML SABOR REQUEDAO

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

Experimente e veja como é facil
d ijo & Sabor!
agradar com Queijo & Sabor!

MISTURA DE LEITE E GORDURA
VEGETALE AMIDO SABOR REQUELJAO

COMTEM GORD

Fica a Dica!

PIZZAS . PAES DE ALHO « OMELETES
PANQUECAS . BRUSGHETTA

o

INGREDIENTES: Leite integral reconstituido, Amido Modificado, INFORMAGAO NUTRICIONAL

Gordura Vegetal, Cloreto de Sédio (sal), Aroma Idéntico ao Natural Porcdes por embalagem: 50

de Requeijdo, Estabilizante Carboximetilcelulose Sédica INS 466, Porgdo: 30g (01 colher de sopa)
Conservador Sorbato de Potassio INS 202, Estabilizante Pi{oFosfato
Tetrassddico INS 450iii e Conservador Nisina INS 234. ALERGICOS: _ 100g | 309 | %VD*
CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM Xz'r‘:::f;&es"g; (Kea) 120 :‘; 2
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Acucares totais (g) 2 0.6
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 8 2,5 4
Gorduras Saturadas (g) 3 0,9 5
. J Gorduras Trans (g) 0 0 0
VALIDADE: 250 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 0 0
GONSERVAGAQ: Manter sob refrigeracdo de Sédio (mg) 477 | 143 | 7
0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
Dados do Produto

1,5 kg | cad. 106 | 10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01693 | DUN: 17896 1963 01690




ENGANTO MINEIRO®
ML SABOR REQUELIAO

MISTURA DE LEITE E
GORDURA VEGETAL E AMIDO

Mais sabor, mais rendimento,
mais acerto na sua cozinha!

Fica a Dica!

ESFIHAS . PIZZAS . TAPIOCAS

-y STROGONOFF . QUICHE ——

INGREDIENTES: Lecite integral reconstituido, amido modificado, INFORMAGAO NUTRICIONAL

gordura vegetal,"q\argarina'a,' cloreto de s.c'>dio' (sal), aroma jdéntico ao Porcées por embalagem: 1,4kg=cerca de 47;

natural de requeijdo, estabilizante carboximetilcelulose sddica INS 466, 10kg=cerca de 333

conservador sorbato de potassio INS 202, estabilizante pirofosfato Porgao: 30g (01 colher de sopa)

tetrassddico INS 450 iii, regu[ador de acidez ‘écido citrico INS 330 e —

conservador nisina INS 234. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS Valor enerafiics (Keal) ‘:’209 3359 2yD

E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Carboidratos (q) 13 | 39 | 1
Acucares totais (g) 3,8 1,1
Acucares adicionados (g)| 0 0 0
Proteinas (g) 0,3 0,1 0
Gorduras Totais (g) 7,5 2,3 4
Gorduras Saturadas (g) 2,5 0,8 4

5 . Gorduras Trans (g) 0 0 0

VALIDADE: 250 Dias. Fibra Alimentar (g) 0 0 0

CONSERVAGAQ: Manter sob refrigeragdo de Sédio (mg) 580 | 174 | 7

0a9°C. Apés aberto consumir em até 7 dias. *Percentual de valores diérios fornecidos pela porgao.

1,4 kg | cad. 119 | 10 bisnagas (por caixa) | EAN: 7896 1963 01754 |nIlH: 17896 1963 01751
10 kg |cod. 123 |02 bags (por caixa) | EAN: 7896196301761 | DUN: 17896 1963 01768




FAZ PRODUGAII
DE SALGADOS ?

E oSapoza -

MECTULRA DE LETTE £€ CORMNE

GONHEGA NOSSAS
BAGS DE 10 KGS!
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